1/2

入 札 公 告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和５年６月２日（金）

一般財団法人民事法務協会

代表理事  内 田  貴

１. 一般競争入札に付する事項

(1) 件 名   インボイス制度及び改正電子帳簿保存法施行に伴う電子保存方式の導入一式

       の調達

(2) 仕 様 等   入札説明書及び調達仕様書による

(3) 契 約 期 間   令和５年７月３日（月）から令和１０年９月３０日（土）まで

２. 一般競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項

 (1) 予算決算及び会計令(昭和２２年勅令第１６５号)第７０条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得られる者

は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

 (2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

 (3) 令和４・５・６年度法務省競争参加資格（全省庁統一資格）の「物品の販売」及び「役務の提

供等」においてＡ、Ｂ、又は同全省庁統一資格においてＣ等級に格付けされており、発注する

請負契約又は委託契約と同等以上の仕様の履行実績を証明できる者であること。

 (4) 個人情報の適正な取扱いを確保するための措置、その他請負又は委託業務を適正かつ確実に履

行するために必要な措置が講じられている者であること。

 (5) 情報セキュリティ管理体制について、本業務を遂行する組織又は提供サービスにおいて、

ISO/IEC27001、プライバシーマーク、ISMAP、JIIMA「電子取引ソフト法的要件認証」等の資格・

認証を取得、又はこれらと同水準の認証が実施可能な者であること。

 (6) 契約の相手方として不適当でなく契約の相手方として不適当な行為をしない者であること。

３. 問合せ先

〒１０１－００４７ 東京都千代田区内神田１－１３－７ 四国ビル７階

一般財団法人民事法務協会 電子情報事業部 提供業務課（担当：荒井）

電話 ０５７０－０５６－７８５（平日 ９時００分から１７時００分まで）

E-Mail   h_arai@minji-houmu.jp

４. 秘密情報の取扱いに関する誓約書について

本入札に参加しようとする者は、仕様書等配布に先立って、秘密情報の取扱いに関する誓約書に

署名又は記名押印するものとする。同誓約書に署名又は記名押印しない者は、本入札に参加する

ことができない。

mailto:h_arai@minji-houmu.jp

2/2

５. 仕様書等配布の日時及び場所

日時  令和５年６月６日（火）から６月８日(木)まで

   各日９時００分から１７時００分の間（ただし、１２時００分から１３時００分を除く。）

配布  上記３の場所に同じ

６. 入札書の提出、開札の日時

令和５年６月２６日（月）１４時００分

７. 入札保証金及び契約保証金の納付

免除

８. 入札の無効

 入札参加者が入札に関する条件に違反したものは、無効とする。

９. 契約書作成の要否

 要

１０. 落札者の決定方法

 落札者の決定は、一般競争入札最低価格落札方式によるものとする。

１１. その他

 詳細は、仕様書及び入札説明書等による。

以上